
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di PONZANO MONFERRATO 

PIAZZA MARCONI N. 1 15020 PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
P.IVA 00444840060  

_____________ 

 
N. 29 determinazione SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
OGGETTO: 
Impegno e liquidazione contributo associazione proloco per la manifestazione petali di Domma 
2024           

 
DETERMINAZIONE 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di APRILE del giorno OTTO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

Visto il secreto sindacale N. 8 in data 13/09/2023 con la quale si assegnava la responsabilita’ del servizio 
finanziario; 

Vista  

• la deliberazione CC 25 DEL 21/12/2023 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-
2026 

• la deliberazione CC 25 DEL 21/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
DUPS 2024-2026 

• vista la deliberazione GC 4 del 02/01/2024 con la quale sono stati assegnate le risorse ai 
responsabili dei servizi interessati; 

• vista la deliberazione GC 25 del 04/04/2024; 

Premesso che con deliberazione GC 25/2024 è stato concesso un contributo all’associazione Proloco di 
Ponzano Monferrato a parziale copertura degli oneri della manifestazione Petali di Donna 2024; 

Dato atto che la proloco ha presentato idonea documentazione oltre che alla richiesta agli atti del Comune 
di Ponzano Monferrato;  

Dato atto che: 

• ha assunto il ruolo di RUP la dott.ssa Chiara Tricco il quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il quale ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con l’affidamento di cui in oggetto e il relativo soggetto aggiudicatario; 

Dato atto che a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sono stati espressi, i pareri 
preventivi sulla procedura in oggetto:  

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 204,00 IVA compresa, come riportato nella tabella 
infra nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 67 07011 2120 1859 99 U.1.03.01.02.999 204,00 

 

 

2. di liquidare contestualmente l’importo di cui sopra, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

3. di dare atto altresì che l’importo di cui sopra si intende risolto per l’eccesso; 

4. di prendere atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17, comma 
5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

5. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Ponzano Monferrato nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, nonché 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023; 

6. il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del 
D.Lgs. n. 36/2023 

7. di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui risultati 
della procedura del presente affidamento. 

 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     dott.ssa Chiara Tricco 
 
 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art.151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 67 07011 2120 1859 99 U.1.03.01.02.999 204,00 

 
 
 lì 08/04/2024       Il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Chiara Tricco 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, è stata pubblicata in data odierna, per quindici giorni consecutivi, sul sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, co.1°, legge n. 69 del 18-06-
2009. 
 
Lì,08/04/2024       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           dott.ssa Chiara Tricco 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 08/04/2024  
 


